
Skriftligt besvarede spørgsmål 8963 

Undersøgelsen skal omfatte dels politiet -  
herunder Politiets Efterretningstjeneste -  dels 
andre relevante myndigheder, herunder den 
overordnede anklagemyndighed og Justitsmini- 
steriet. 

Kommissionens undersøgelse og redegørelse 
skal bl.a. omfatte de påstande om kritisable for- 
hold i sagen, som er fremkommet i medierne og 
den offentlige debat, herunder påstande om: 

at politiets samarbejde med Dan Lynge skulle 
have været af en sådan karakter, at der har været 
tale om agentvirksomhed i strid med retsplejelo- 
vens regler, 

at politiet ikke skulle have taget de fornødne 
skridt i anledning af informationer fra Dan Lyn- 
ge om bl.a. forestående attentater i rocker-miljø- 
et, 

at politiet uberettiget skulle have udbetalt 
pengebeløb (»dusør«) til Dan Lynge, 

at anklagemyndigheden uberettiget skulle 
have undladt at retsforfølge Dan Lynge i anled- 
ning af strafbare forhold, og 

at Justitsministeriet i besvarelsen af et spørgs- 
mål fra Folketinget skulle have afgivet urigtige 
oplysninger om kontakter mellem Dan Lynge og 
politiet. 

På baggrund af den beskrevne undersøgelse 
og redegørelse skal undersøgelseskommissio- 
nen efter § 4, stk. 4, i lov om undersøgelseskom- 
missioner foretage retlige vurderinger til belys- 
ning af, om der foreligger grundlag for, at det of- 
fentlige søger nogen draget til ansvar. 

Spm. nr. S 2964 

Til justitsministeren (24/4 03) af: 
Per Kaalund (S): 
»Vil ministeren kommentere et telegram fra Rit- 
zau den 24. april, hvoraf det fremgår, at Statsad- 
vokaten for Sjælland ikke magter kontrolopga- 
verne for politiet, hvilket må være en overtræ- 
delse af kontrolreglerne og selvsagt er generen- 
de for såvel befolkningen som politiet, og herun- 
der redegøre for status i landets øvrige statsad- 
vokaturer samt oplyse Rigsadvokatens mål for 
kontrollens hyppighed?« 

Svar (2/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigsadvokaten om en ud- 
talelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 2936 

Til økonomi- og erhvervsministeren (23/4 03) af: 
Uno Larsson (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorledes ministe- 
ren vil garantere, at folk, der bor tæt på et kraft- 
værk, ikke bliver generet af lugtgener?« 

Begrundelse 

I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 
11-12 (L 162-bilag 11), stillet af Det Energipoliti- 
ske Udvalg, stiller spørgeren sig undrende over- 
for, hvorledes ministeren kan garantere, at bebo- 
ere tæt på et kraftværk ikke vil blive generet af 
lugtgener fra oplagring og afbrænding af kød- 
og benmel, når Daka ikke kan. 

Spørgeren vil dog gerne udtrykke ros til for- 
slaget, men vil samtidig underrette ministeren 
om, hvorledes det er at bo i en kommune, hvor 
Daka ligger. Spørgeren bor selv i Randers Kom- 
mune og kan berette, at lugtgenerne er slemme, 
særdeles om sommeren. Det er kommet så vidt, 
at kommunen ikke kan få udstykket byggegrun- 
de pga. lugtgenerne, hvor det er amtet, der ikke 
vil give tilladelsen. Spørgeren vil derfor bede 
ministeren tage dette med i sine fremtidige over- 
vejelser. 

Svar (30/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål 
12 til L 162 (L 162 -  bilag 33), har Daka oplyst, at 
der opstår lugtgener i forbindelse med produk- 
tion af kød-og benmel. Det færdige kød- og ben- 
mel afgiver derimod kun en svag foderlugt. 

Afbrændingen på kraftværker kan først finde 
sted, når det pågældende amt har givet en sær- - 


